Протокол   совещания   Совета директоров производственной сферы  МО «Выборгский район» Ленинградской области

Дата проведения:                            26.09.2012  в 16.00

Место проведения:

Каб 18, зал заседаний администрации, Советская,12
Повестка дня:
1. Последствия вступления России в ВТО (представитель Выборгской таможни)
2. Вакцинация от гриппа ( представитель Комитета здравоохранения Выборгского района)
Присутствовали 9 членов СДПС и другие приглашенные лица.
1. В связи с тем, что представители Выборгской таможни по объективными причинам не смогли прибыть на заседание, то слушали по первому вопросу Ременюка В.А. – председателя ТОР Выборгского района. Выступающий проанализировал предполагаемые проблемы вступления Российской Федерации в ВТО на примере экономик Украины, Китая. Были даны негативные и положительные примеры вступления этих стран в ВТО.
Были заданы многочисленные вопросы, завязалась оживленная дискуссия о перспективах развитии промышленности Выборгского района. Некоторые предприятия приветствуют вступление России в ВТО, т.к это позволит нарушить монополию поставщиков сырья на российском ,снизить экспортно-импортные пошлины. Другим предприятиям необходимо повышать производительность труда и модернизировать свои производства, чтобы быть конкурентоспособными. Также  есть необходимость в  снижении давления со стороны  контролирующих и разрешительных структур государства.
2. По второму вопросу  выступила врач-эпидемиолог Выборгской городской ЦРБ Кириллова В.П.. Она проинформировала о необходимости вакцинации населения района и работников предприятий с целью создания прослойки привитого населения и недопущения эпидемии гриппа в Выборгском районе. По линии федерального бюджета будет получено 30.800 доз вакцины от гриппа, что позволит вакцинировать 16,7 % населения района, в первую очередь детей, пожилых людей, врачей. Необходимо же вакцинировать 26 % населения, чтобы избежать эпидемии гриппа. Попросила выделять средства предприятий на вакцинацию от гриппа работников, лучше российского производства, а также оказать содействие медицинским работникам по организации массовых прививок работников предприятий.
Некоторые члены директоров сообщили, что ежегодно самостоятельно осуществляют прививку своих работников.

Информация принята к сведению.

В заключении заседания члены Совета Директоров приняли решение направить обращение в адрес администрации Президента, руководства ОЖД, губернатора Ленинградской области с настойчивой просьбой строительства 2-х уровневых виадуков и путепроводов, предусмотренных ранее в проекте строительства грузовой ветки ж/д Каменногорск – Выборг, с определением сроков и источников финансирования.
Обсуждение проекта вызвало оживленную дискуссию и недоумение о ведении работ без разрешения на строительство, и о проектировании по СНИПам , предназначенным для автомобильных дорог итд.

Проект обращения будет  написан после обсуждения членами Совета Директоров.